



Nej till avveckling av vårdcentralfilialer i Kungsäter och Rolfstorp, Varbergs kommun

Varbergs kommun har fått kännedom om att Region Halland, driftnämnden för närsjukvård, avser att den 17 december 2020 ta beslut att avveckla vårdcentralfilialerna i Kungsäter respektive Rolfstorp. Varbergs kommun vill med denna skrivelse tydligt framföra sina synpunkter och uppmana regionen att inte ta ett avvecklingsbeslut.

Viktigt med grundläggande samhällsservice i serviceorterna

Kungsäter och Rolfstorp är två av kommunens sex serviceorter och har stor betydelse för kommunens, och därmed, Hallands utveckling. Kommunen har under lång tid haft en tydlig inriktning att kommunens tillväxt ska ske i Varbergs tätort och i serviceorterna. Det är viktigt att tillväxten inte koncentreras till stadsområdet utan att det finns tillväxtpotentialer i hela kommunen, och särskilt då i serviceorterna.

Service i dessa orter är inte enbart till för invånarna i själva orten, utan är till för omgivande landsbygd i ett större geografiskt område med mindre orter och glesare bebyggelse. I en omkrets på 1 mil runt orterna bor det cirka 1 500 i Kungsäter och cirka 6 500 i Rolfstorp. Ortarna har inte minskat sin befolkning. Snarare syns en svag ökning i befolkningen i kommunens prognos för de närmaste åren.

Kommunen mår starkt om att det ska finnas offentlig och kommersiell service i serviceorterna. I både Kungsäter och Rolfstorp finns kommunala förskolor, skolor, trygghetsbostäder och särskilt boende. Invånarna ska kunna förvänta sig att det finns en grundläggande samhällsservice även på landsbygden och en fysisk närvaro av kommunala och regionala verksamheter. Service ska vara nära invånare vilket ger korta geografiska avstånd, vilket är särskilt betydelsefullt för äldre invånare.

Nya fördjupade översiktsplaner möjliggör tillväxt och utveckling

För både Rolfstorp och Kungsäter har nya fördjupade översiktsplaner tagits fram och antagits av kommunfullmäktige under 2020. Anledningen till att planerna togs fram var behovet att planera för nya utbyggnadsområden. I den nya FÖP:en för Kungsäter möjliggörs 75-95 bostäder i nya områden och för Rolfstorp är det 80-120 bostäder. Förtätningmöjligheter är inte inräknat i dessa uppgifter.

Dåliga förbindelser till vårdcentralerna

Vi vill också påpeka att det inte finns någon allmän kollektivtrafik som förbinder Kungsäter respektive Rolfstorp med de orter där vårdcentralerna som filialerna tillhör ligger. Region Halland ansvarar för den allmänna kollektivtrafiken så det borde vara väl känt inom regionen. Att ta sig från orterna med filialerna med buss till en vårdcentral i Veddige eller Tvååker innebär en resa med byte, och en lång restid som inte är rimlig. Det innebär troligen att belastningen och listningen på vårdcentralerna i Varbergs tätort skulle öka.

Slutligen vill vi framföra att kommunen ser med förvåning att regionen planerar att ta beslutet i pandemitider då det finns ett utökat behov av hälso- och sjukvård och där vårdcentralerna med sina filialer spelar en grundläggande roll. Kommunen är, precis som regionen, mån om en god vårdkvalitet och jämlik vård. Kommunen förutsätter att det även ska kunna omfatta ett utbud med filialer i både Kungsäter och Rolfstorp.

VARBERGS KOMMUN



Ann-Charlotte Stenkil (M)
Kommunstyrelsens ordförande